СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  18 мая 2017 года  №17

О проекте  решения Совета народных

депутатов Старомеловатского сельского

поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Старомеловатского
сельского поселения Петропавловского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»,  разработанный комиссией по подготовке изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района,

РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» (прилагается).

2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

3. Создать комиссию по подготовке изменений и дополнений в   Устав Старомеловатского сельского поселения  в составе согласно приложению № 1.

4. Провести      публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав   Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

5.  Возложить на комиссию по подготовке  изменений и дополнений в Устав Старомеловатского  сельского поселения полномочия  комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

6. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старомеловатского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2.

Глава Старомеловатского
сельского поселения

Мирошников В.И.
Приложение № 1

 к решению Совета народных депутатов

№ 17  от 18.05.2017  года

СОСТАВ

комиссии по подготовке  изменений и дополнений в  Устав

Старомеловатского сельского поселения

Петропавловского муниципального района

 Воронежской области (по подготовке и проведению публичных слушаний)

1. Мирошников В.И. -  глава  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  - председатель рабочей группы.

2. Лихобабина Н.С. – зам.главы   администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  -  член рабочей группы.

3. Шевцова Т.А. – технический секретарь администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  -  член рабочей группы.

4. Скрынникова Л.А. - депутат  Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области  - член рабочей группы.

Приложение № 2

 к  решению Совета народных депутатов

№17   от 18.05.2017  года

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области.

            В целях предоставления жителям Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке изменений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района, проект изменений обнародуется.

            Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района обращается к жителям Старомеловатского  сельского поселения с просьбой направлять свои предложения в опубликованные изменения в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района  в письменном виде в комиссию по подготовке проекта решения в течение 30 дней с момента его обнародования   по адресу: 397673, Воронежская область, Петропавловский район, село Старая Меловая , улица Первомайская , дом 22 ,  Совет народных депутатов  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района (телефон администрации: (47365)6-11-77).

             Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от____________2017 г.  № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной  регистрации в  порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной  регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Старомеловатского
сельского поселения                                                                   Мирошников В.И.
        Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Старомеловатского сельского поселения

Петропавловского муниципального района

от  ______________ года  № ____
Изменения и дополнения в Устав Старомеловатского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области:
1.1. пункт 5 статьи 7 исключить.
1.2. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

"15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".";

    1.3.  пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

"1) проект устава Старомеловатского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Старомеловатского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;";

     1.4. часть 9 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации Старомеловатского сельского поселения  .»;

1.5. в статье 44:

а) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:
«Не требуется обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Старомеловатского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Старомеловатского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Воронежской области в целях приведения устава Старомеловатского сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Приведение устава Старомеловатского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Воронежской области указанный срок не установлен, срок приведения устава Старомеловатского  сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Воронежской области, необходимости обнародования  и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Старомеловатского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения, сроков государственной регистрации и обнародования  такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».